
ипов.

Глав

МР Гумбетов

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

МР Гумбетовский район за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.201
года № 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации, с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российско
Федерации, администрация муниципального района постановляет:

1 .Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета МР Гумбетовски
район за 9 месяцев 2023 года.

2.Направить отчет об исполнении бюджета МР Гумбетовский район за

месяцев 2023 года в Собрание депутатов МР Гумбетовский район и контрольно
счетную палату МР Гумбетовский район.

3.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте  М'
Гумбетовский район.

№23 октябрь 2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,
ул.Центральная, 1 тел: (88722) 989617 ЕтаИ: т.о.дшпЬеб^таИ.ги

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



-1843,4

-35,0

0,0
-99,6

-99,4

-80,6

199,4

-1266,0

-16357,7
-17738,9
-19582,3

-176986,2

Отклоне

ние

(+,-)

29,1
92,0

0,0

-24,5

60,6

0,0

103,6

84,2
69,6
74,0
72,3

73,4

%
испол

нения

Результат

исполнения

756,6
405,0

0,0

-19,6

152,6

-80,6

5799,4

6735,0
37396,3
50388,2
51144,8

489488,4

Исполне

ние
бюджета

муници
пального
района

2600,0
440,0

0,0
80,0

252,0

0,0

5600,0

8001,0
53754,0
68127,0
70727,0

666474,5

Утверж

дено
бюджет

муници
пального

района

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Государственная пошлина за

совершение нотариальных действий

Налог на имущество физических лиц

Налог, взымаемый в связи с

применением патентной системы
налогообложения

Единый сельскохозяйственный налог

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности

Налог, взымаемый в связи с

применением упрощенной системы
налогообложения

Акцизы по подакцизным товарам

Налог на доходы физических лиц
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

Наименование

доходов
№П

1.1.Исполнение бюджета МР "Гумбетовский ра

по доходам за 9 месяцев 2023 г.
составляют 489488,4 тыс.руб. в том числе;

Отчет об исполнении бюджета МР "Гумбетовский

по доходам и расходам за 9 месяцев 2023 год

^
АМР "Гум
от "23" О1ст



0,0

0,0

-698,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

46,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

601,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1300,0

0,0

0,0

0,0

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в

ведение органов управления
муниципальных районов (за

исключением имущества муниципаль
ных бюджетных и автономных учреж

дений), в части реализации материаль

ных запасов по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в

ведение органов управления
муниципальных районов (за

исключением имущества муниципаль
ных бюджетных и автономных учреж

дений), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств
бюджетов муниципальнгых заказов

Плата за негативное воздействие на

окружающую среду

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов

^за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном

управлении органов государственной

власти, органов местного

самоуправления, государтственных
внебюджетных фондов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)



0,0

-4487,3

-0,1

-41758,5

-26920,5

-26920,5

-157013,0

-157403,9

91,8

-1236,6

0,0

0,0

51,5

100,0

70,4

76,5

76,5

73,6

73,6

0,0

4,9

0,0

0,0

4766,1

11477,9

99138,8

87498,5

87498,5

438734,5

438343,6

91,8

63,4

0,0

0,0

9253,4

11478,0

140897,3

114419,0

114419,0

595747,5

595747,5

0,0

1300,0

0,0

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на реализацию программ
формирования современной городской

среды

Субсидии бюджетам муниципальных

районов на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, полу

чающих начальное общее образование в

государтственных и муниципальных
образовательных организациях
(средсьва Федерального бюджета)

Субсидия бюджетам муниципальных

районов на строительство, модерниза

цию, ремонт и содержание автомо
бильных дорог общего пользования, в

том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог
федерального значения)

в том числе:

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии):

Дотация бюджетам муниципальных

районов на выравнивание ббюджетной
обеспеченности

Дотация на выравнивание бюджетной

обеспеченности

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Доходы от приватизации имущества,

находящегося в собственности

муниципальных районов, в части
приватизации нефинансовых активов

имущества казни



-53766,8

-88334,0

-229,9

0,0

0,0

18,1

0,0

-0,6

-37058,6

0,0

74,7

74,1

51,7

0,0

0,0

0,0

0,0

100,0

63,9

100,0

158474,2

252097,2

245,7

0,0

301,4

11410,9

3079,0

1999,4

65708,5

150,0

212241,0

340431,2

475,7

0,0

301,4

11392,8

3079,0

2000,0

102767,1

150,0

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых
полномочий субъектов России ской
Федерации (Госст. школы)

в том числе:

Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

ВСЕГО:

Прочие субсидии бюджетам муници

пальных районов (на организацию двух

разового горячего питания ОВЗ, в том
числе детей инвалидов)

Прочие субсидии бюджетам муници

пальных районов (на организацию

проведения на территории РД
мероприятий по отлову содержанию
животных без владельцев)

Прочие субсидии бюджетам муници

пальных районов (на организацию двух

разового питания в лагерях с дневным
пребыванием детей)

Прочие субсидии бюджетам

муниципальных райнов (на реализа

цию проектов местных инициативов)

Прочие субсидии бюджетам

муниципальных райнов на софинан

сирование капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности

Субсидии бюджетам муниципальных

эайонов на софинансирование

капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

Субсидии бюджетам муниципальных

^айонов на реализацию мероприятий по

модернизации школьных систем
образования

Субсидия бюджетам муниципальных

^айонов на поддержку отрасли культуры
(комплектования книжных фондов

библиотеки МО)



-244,5

-333,3

-108,0

-73,5

-73,5

-37,6

-11270,2

-12483,5

66,7

59,7

75,5

83,3

83,3

3,7

75,7

75,0

488,8

493,7

333,0

367,5

367,5

187,6

35200,8

37450,5

733,3

827,0

441,0

441,0

441,0

225,2

46471,0

49934,0

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на компенсацию части

родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми,
посещающими образовательные

организации, реализующие образо
вательные программы дошкольного
образования

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на содержание ребенка в

семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Опека попечит.)

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Администр. Комиссия)

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Администр. комис сия по

делам несовершеннолетных)

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Архивный фонд)

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (на предоставление дотации

поселениям)

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на выполнение передавав мых

полномочий субъектов России ской
Федерации (Госст. детсады)



189,5

0,0

0,0

0,0

-67,0

-4804,6

-1,1

-570,4

-4500,0

0,0

0,0

0,0

100,0
66,6

67,7

0,0

75,0

0,0

189,5

0,0

0,0

6814,6
133,7

10074,4

0,0

1710,9

0,0

0,0

0,0

0,0

6814,6
200,7

14879,0

1,1

2281,3

4500,0

Доходы бюджетов муниципальных

районов от возврата организациями
остатков субсидий прошлых лет

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муници

пальных районов (по дооснащению

предметами инвентаря и МБП объектов
образования)

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРЫ

Прочие субвенции

Субвенции бюджетам на проведение
мероприятий по обеспечению

деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в

общеобразовательных организациях

Субвеции бюджетам муниципальных

районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство
педагогическим работни кам

государственных и муниципаль ных
общеобразовательных организа ций

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на осуществление полномо чий

по составлению (изменению) списков

кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции

в Российской Федерации

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на осуществление первичного

воинского учета на тер риториях, где

отсутствуют военные комиссариаты

Субвеции бюджетам муниципальных

эайонов на предоставление жилых

помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма

специализированнывх жилых
помещений



253676,6
15167,0

0,0

1275,0

1044,2

5961,0
11498,3

174383,8
8087,9

21413,7
1957,7

570,4
12317,6

Отклоне

ние
(+,-)

63,5
73,8

0,0

77,1

71,6

19,0
62,4
65,4
34,8

43,9
60,2

75,0
57,6

%
испол
нения

Результата

441935,0
42749,0

0,0

4284,0

2637,8

1399,3
19084,4

329265,6
4309,6

16783,0
2961,3

1710,9
16750,1

Исполне

ние
бюджета

муници

пального
района

695611,6
57916,0

0,0

5559,0

3682,0

7360,3
30582,7

503649,4
12397,5

38196,7
4919,0

2281,3
29067,7

Утверж

дено
бюджет

муници
пального

района

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОЬЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ

ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
ОБРАЗОВАНИЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

ОБЩЕГОСУДАРТСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ (0100)

Наименование

доходов

12

И

10

9

8
7
6
5

4
3

2
1

1.2. Исполнение бюджета МР "Гумбетовский район" по расходам

за 9 месяцев 2023 года составляет 441935 тыс руб.

в том числе

-580,50,0-580,50,0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ
ПРОШЛЫХ ЛЕТ



43

исполнено за 9 месяцев 2023 года

46

план на 2023 год

Количество штатных единиц органов местного самоуправления

18180,0

исполнено за 9 месяцев 2023 года
(тыс. руб.)

28808,0

план на 2023 год
(тыс. руб.)

Расходы на содержание органов местного самоуправления

МР "Гумбетовский район" за 9 месяцев 2023 года


